Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район, Марьинское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Марьинской сельской администрации

от 21 декабря 2023 года                                                                      № 80
Об определении мест для проведения фейерверков

с использованием пиротехнических изделий
на территории Марьинского сельского поселения
         Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября  2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Марьинского сельского поселения, Марьинская сельская администрация

          п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что при организации и проведении праздничных фейерверков на открытых площадках в местах массового пребывания людей с использованием пиротехнических изделий I-III класса опасности, должно обеспечиваться строгое выполнение требований пожарной безопасности, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября  2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и техническим регламентом Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий, утвержденным Решением Комиссии Таможенного союза от 16 августа 2011 года № 770.

2. Определить для проведения на территории Марьинского сельского поселения праздничных фейерверков с использованием пиротехнических изделий I-III класса опасности следующие места:
- с. Марьино: в западном направлении от дома № 11 по ул. Школьная – не менее чем в 100м, в северо-западном направлении от дома № 5 по ул. Городецкая – не менее чем в 100м;

- п. Ленинский: в северо-западном направлении от дома № 18 по ул. Набережная -

не менее чем в 100м;

- д. Красная Люнда: в юго-восточном направлении от окраины ул. Центральная-

не менее чем в 100м;

- д. Круглово: окраина ул. Круглово с юго-западной стороны – не менее чем в 100м;

- д. Козловец: окраина ул. Козловец с юго-западной стороны – не менее чем в 100м;

- д. Черноярие: окраина ул. Черноярие с северо-западной стороны – не менее чем в 100м;

- д. Копорулиха: в северо-западном направлении от дома № 1 по ул. Молодежная-

не менее чем в 100м;

- д. Подгорное: в восточном направлении от дома № 9 по ул. Подгорное – не менее чем в 100м;

- д. Анчутино: в юго-восточном направлении от дома № 38 по ул. Анчутино –

не менее чем в 100м;

- д. Денисовка: в юго-западном направлении от дома № 13 по ул. Денисовка –

не менее чем в 100м.
3. Охрана площадок и безопасность граждан при проведении фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.

4. Рекомендовать гражданам и организациям применять пиротехнические изделия (фейерверки, салюты, ракеты) только в соответствии с нормативной и технической документацией.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Марьинской сельской администрации и разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Марьинское сельское поселение).
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Марьинской

сельской администрации:                                                           И.В. Ерышев